
CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PORTARIA N° 107/2025 

Nomeia o Sr. Amynadabe Baldoino de Souza 
para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Parlamentar I, referência CC-04. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no 
uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 
... . ~ 

1°. Nomear, em 05/03/2025, o Sr. 
Amynadabe Baldoino de Souza para exercer o cargo em comissão de Assistente 
Parlamentar I, referência CC-04. 

~-~ '4 
~ 

sua publicação. 

~ 

Art.
` 

2°. Esta Portaria 
1' 

entra em vigor 

0.

~ ~ 
na data de 

CÂMAR4L 4ICIPAL DES SIN OP 
ESTADO MATO GROSO 
Em, 0 d rço de '''') -! 
..I 

Ruído Kung 
Presidente 

Av. das Figueiras, n° 1835 - Centro - Sinop - Mato Grosso - CEP 78550-148 - Caixa Postal 630 
Fone: (66) 3517-2800 - Site: www.sinop.mt.leg.br - OJ camarasinop 



:i. 
Tribunat de Contas 

Mato Grosso 

Diário Oficial de Contas 
Tribunal de Contas de Mato Grosso 

Ano 14 N°3567 Página 30 

Divulgação quinta-feira, 13 de março de 2025 Publicação sexta-feira, 14 de março de 2025 

NOME: JAIME JUNIOR DE OLIVEIRA - CARGO: CHEFE DO DEPARTAMENTO DE JORNALISMO - MATRÍCULA N° 933. 

NOME: VANEÇA DOS SANTOS KIENEN - CARGO: ASSISTENTE TÉCNICO III - MATRÍCULA N° 975 

Sinop - MT, 12 de Março de 2025. 

REMIDIO KUNTZ 

Presidente 

Câmara Municipal de Sinop/MT 

PORTARIA 

PORTARIA N° 107/2025 

Nomeia o Sr. Amynadabe Baldoino de Souza para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência CC-04. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop, no uso de suas atribuições legais; 

RESOLVE: 

Art. 1°. Nomear, em 05/03/2025, o Sr. Amynadabe Baldoino de Souza para exercer o cargo em comissão de Assistente Parlamentar I, referência 
CC-04. 

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, 06 de março de 2025 

Remídio Kuntz 

Presidente 

PORTARIA N° 120/2025 

Dispõe sobre os valores, em moeda corrente oficial, das diárias concedidas a Agentes Políticos e Servidores Públicos do Poder Legislativo 
Municipal no decorrer do ano de 2025. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop — Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando a Lei n° 3434/2025, de 21 de fevereiro de 2025, que dispõe sobre a concessão de diárias a Agentes Políticos e Servidores 
Públicos no âmbito do Poder Legislativo Municipal, e dá outras providências. 

Considerando que o art. 27 da supracitada Lei estabelece que os valores fixados serão reajustados anualmente, no mês de janeiro, utilizando o 
valor atualizado da Unidade de Referência - UR. 

Considerando ainda que o Decreto Municipal n° 356/2024, de 13 de dezembro de 2024, fixou em R$ 3,75 (três reais e setenta e cinco centavos) o 
valor da Unidade de Referência — UR. 

RESOLVE: 

Art. 2° Fixar, em moeda corrente oficial, os valores das diárias concedidas a Agentes Políticos e Servidores Públicos no âmbito do Poder 
Legislativo Municipal no decorrer de 2025, conforme tabela abaixo: 

Classificação Dentro do Estado Fora do Estado 

AGENTES POLÍTICOS R$ 600,00 R$ 948,75 

SERVIDORES R$581,25 R$810,00 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP 

ESTADO DE MATO GROSSO 

Em, lide março de 2025 

Remídio Kuntz 

Presidente 

PORTARIA N° 121/2025 

Concede licença-prêmio por assiduidade ao servidor José Roberto da Silveira. 

O Presidente da Câmara Municipal de Sinop - Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o que preconiza 
a Lei Municipal n° 254/93, de 29 de março de 1993 e suas alterações posteriores; 

P 

Publicação Oficial do Tribunal de Contas de Mato Grosso - Lei Complementar 475 de 27 de setembro de 2012 
Coordenação: SECRETARIA-GERAL DE PROCESSOS E JULGAMENTOS - Telefone: (65)3613-7678 - e-mail: doctce(a~tce.mt.gov.br 

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro , SIN, Edifício Marechal Rondon - Centro Político Administrativo - Cuiabá-MT CEP 78049-915 


